

Obiectivul: Primăria comunei Iserlia r-nul Basarabeasca
Obiectul: Termoizolarea pereților clădirii Primăriei comunei Iserlia, r-nul Basarabeasca, com Iserlia str. Păcii nr. 69
Devizul: Termoizolarea pereților clădirii Primăriei comunei Iserlia, r-nul Basarabeasca, com Iserlia str. Păcii nr. 69

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-12-20 Valoarea de deviz 612 665,27 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	32,5000	8,10	263,25
					8,05	261,63
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. (latime 300mm)	m	51,0000	282,01	14 382,51
					23,00	1 173,00
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. (latime 150mm)	m	260,0000	160,11	41 628,60
					23,00	5 980,00
		TOTAL 1. Ferestre				56 274,36
		Inclusiv salariul				7 414,63
		2. Fasada				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	25,6000	16,25	416,00
					15,53	397,44
5	RpCJ37A	Reparatii de tencuieli la fatade netede din piatra si beton cu utilizarea tehnologiei de alpinism: cu mortar de ciment-var, grosimea stratului de 20 mm, cu suprafata unor locuri separate: pina la 5 m2.	m2	32,5000	191,41	6 220,71
					152,38	4 952,19
6	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	95,0000	42,91	4 076,19
					37,95	3 605,25
7	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti.	m2	35,6000	221,30	7 878,28
					132,25	4 708,10
8	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală Vata minerala pe baza de bazalt M135 grosimea 10cm	m2	374,5000	440,28	164 885,68
					132,83	49 742,96
9	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren 2 cm grosime	m2	40,2000	214,44	8 620,29
					125,06	5 027,51
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren grosimea 10cm soclu - extrudat	m2	22,5000	348,57	7 842,86
					98,79	2 222,66
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	465,2000	21,06	9 797,11
					6,90	3 209,88
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	394,5000	129,57	51 116,94
					70,15	27 674,18
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. glafuri	m2	40,2000	129,57	5 208,87
					70,15	2 820,03
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn 80 mm	m	32,0000	234,91	7 517,12
					20,13	644,00
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	450,1000	48,49	21 823,19
					43,13	19 410,56
		TOTAL 2. Fasada				295 403,26
		Inclusiv salariul				124 414,76

		3. Отмостка				
16	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150kg/mc, beton simplu cu mijloace mecanice	m3	2,9500	200,98	592,88
					196,65	580,12
17	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	6,4000	1 694,27	10 843,33
					480,13	3 072,80
		TOTAL 3. Отмостка				11 436,21
		Inclusiv salariul				3 652,92
		4ю Крыльцо с пандусом				
18	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150kg/mc, beton simplu cu mijloace mecanice	m3	1,2000	200,98	241,17
					196,65	235,98
19	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,8000	1 473,31	2 651,97
					264,50	476,10
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	25,5000	90,13	2 298,19
					40,25	1 026,38
21	CG17A1	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp.	m2	26,5000	487,42	12 916,63
					166,75	4 418,88
22	RpCJ20A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint.	m2	4,5000	151,76	682,92
					106,95	481,28
		TOTAL 4ю Крыльцо с пандусом				18 790,87
		Inclusiv salariul				6 638,61

Total manopera (ore)	2 471,6680
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	381 904,69
Asigurari sociale	24,0000% 34 109,02
Total	416 013,71
Cheltuieli de transport	6,0000% 14 296,07
Total	430 309,78
Cheltuieli pentru depozitare	0,7000% 1 667,87
Total	431 977,65
Cheltuieli de regie	11,5000% 49 677,43
Total	481 655,08
Beneficiu de deviz	6,0000% 28 899,31

Total General fara TVA	510 554,39
TVA (20%)	102 110,88
TOTAL GENERAL	612 665,27
Inclusiv salariul	142 120,91

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)